
 

 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

Výzva Zpracování dříví harvestorovou technologií LLKV 2023   1 

Lázeňské lesy Karlovy Vary, příspěvková organizace 
      Sovova stezka 504/4, 360 01 Karlovy Vary 

Tel. ústředna 354 939 811, E-mail: lesy@llkv.cz 
 

 

Výzva  

k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu 
(zadávací dokumentace) 

 

I. ÚVOD 
 

 Zadavatel Vás tímto, jakožto zhotovitele, vyzývá k podání nabídek v rámci výběrového řízení 

realizovaného v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále 

jen „ZZVZ“) mimo režim tohoto zákona a vydává tyto Zadávací podmínky za účelem realizace veřejné zakázky 

malého rozsahu (dále jen „VZMR“) s názvem  

 

„Zpracování dříví harvestorovou technologií LLKV 2023“ 
 

 

II. Zadávací dokumentace 
 

Základním cílem tohoto výběrového řízení je v souladu s § 6 ZZVZ transparentním a přiměřeným způsobem 

a v souladu se zásadou rovného zacházení se všemi zhotoviteli a zákazu diskriminace, zajistit pro zadavatele 

níže uvedený předmět plnění VZMR. 

 

Pokud v podmínkách této Výzvy zadavatel použije částečně či zcela pro lepší precizaci vlastního zadání dikci z 

výše cit. ZZVZ, či jiného právního předpisu s ním souvisejícího, pak to však neznamená, že se toto výběrové řízení 

řídí ZZVZ. 

 

 

OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE: 

1.  Identifikační údaje veřejného zadavatele a zástupce zadavatele 

2.  Prohlídka místa plnění 

3.  Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

4.  Předpokládaná hodnota VZMR 

5.  Bližší vymezení předmětu plnění VZMR 

6.  Doba a místo plnění VZMR 

7.  Obchodní, platební a záruční podmínky 

8.  Požadavky na prokázání splnění kvalifikace včetně požadovaných dokladů 

9.  Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

10.  Pravidla pro hodnocení nabídek 

11.  Požadavky na zpracování a způsob podání nabídky  

12.  Lhůta a místo pro podání nabídek 

13.  Termín a místo otevírání obálek s nabídkami 

14.  Závěrečné pokyny zadavatele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

Výzva Zpracování dříví harvestorovou technologií LLKV 2023   2 

1. Identifikační údaje veřejného zadavatele a kontaktní osoba 
 

1.1. Označení  

veřejného zadavatele: Lázeňské lesy Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 Sídlo: Sovova stezka 504/4, 360 01 Karlovy Vary 

 IČO: 00074811 

 DIČ: CZ00074811 

 Zastoupený: Ing. Bc. Stanislavem Dvořákem, Ph.D. 

 právní forma: 331 - Příspěvková organizace 

 

1.2. Kontaktní osoby: Ing. Martina Nentvichová, Ph.D., projektová manažerka 

 mobil: 737 96 761 

 e-mail: nentvichova@llkv.cz 

 

 Ing. Bc. Stanislav Dvořák, Ph.D., ředitel 

 mobil: 607 065 614 

 e-mail: dvorak@llkv.cz 

 

2. Prohlídka místa plnění a poskytování dodatečných informací 
 

S ohledem na skutečnost, že místo realizace VZMR je volně přístupné, zadavatel prohlídku místa plnění 

neorganizuje a každý z uchazečů si jej může bez omezení prohlédnout sám. 

 

Uchazeči jsou oprávněni žádat od zadavatele vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace doručí uchazeč zadavateli k rukám kontaktní osoby: Ing. Martina Nentvichová, Ph.D., projektová 

manažerka, a to v elektronické podobě na adresu: nentvichova@llkv.cz, nebo Ing. Bc. Stanislav Dvořák, Ph.D., 

dvorak@llkv.cz, ředitel, a to nejpozději do 24.11.2022. 

 

 

3. Vysvětlení zadávací dokumentace 
 

Zhotovitel má právo na vysvětlení zadávací dokumentace. Pokud zhotovitel požádá písemně o vysvětlení zadávací 

dokumentace, musí tak učinit nejpozději 5 pracovních dnů před koncem lhůty pro podání nabídek. 

 

Zadavatel žádá zhotovitele, aby žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace adresovali kontaktní osobě zadavatele 

(viz. bod 1 této Výzvy). 

 

4. Předpokládaná hodnota VZMR 
 

Předpokládaná hodnota VZMR: 1 990 000,- Kč bez DPH. 

 

Zadavatel současně stanovuje, že s ohledem na schválený rozpočet akce, který je nepřekročitelný, je 

předpokládaná hodnota veřejné zakázky považována současně za maximální a nepřekročitelnou hodnotu, platnou 

pro nabídkovou cenu každého zhotovitele. Pokud zhotovitel uvede ve své nabídce nabídkovou cenu VZMR vyšší, 

než je předpokládaná hodnota VZMR, bude taková nabídka posouzena zadavatelem jako nabídka nepřijatelná, a 

zadavatel zhotovitele vyloučí. 

 

5. Bližší vymezení předmětu plnění VZMR 
 

5.1. Druh veřejné zakázky: 

Veřejná zakázka malého rozsahu dle § 27 ZZVZ zadávána ve výběrovém řízení mimo režim ZZVZ. 

 

5.2. Předmět VZMR: 

Předmětem plnění této VZMR je poskytnutí služeb souvisejících se zpracováním dříví harvestorovou technologií 

v předpokládaném celkovém objemu 5000 m³ za dobu trvání veřejné zakázky, jejichž bližší specifikace je 

stanovená níže v tomto článku 5, odst. 5.2. a 5.3. výzvy. 

 

Zpracování dříví bude probíhat v zadavatelem určených lesních porostech, a to v souladu s požadavky zadavatele 

předanými zhotoviteli při předání pracoviště, a bude představovat zejména následující činnosti: 

 

1. příprava pracoviště, 

mailto:nentvichova@llkv.cz


 

 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

Výzva Zpracování dříví harvestorovou technologií LLKV 2023   3 

2. kácení (harvestor / ruční motorovou řezací pilou – dále jen RMŘP), 

3. odvětvování (harvestor), 

4. měření (harvestor), 

5. krácení kmene na jednotlivé sortimenty (harvestor), 

6. vyvážení dříví na odvozní místo (dále jen „OM“) a uložení na jednotlivé skládky dle sortimentů 

(vyvážecí souprava), 

7. měření objemu vytěženého dříví na skládkách na lokalitě OM (přejímka dříví) ve spolupráci s lesníkem 

(zástupcem) zadavatele, 

8. dodržování veškerých prvků ochrany a bezpečnosti práce, provedení všech zabezpečovacích prací 

pracoviště, 

9. kompletní asanace pracoviště a přibližovacích (vyvážecích) cest a linek, 

10. vyvážení klestu v minimálním množství 80 % objemu z vytěženého množství, 

11. příprava veškerých dokladů nutných k předání díla zadavateli. 

 

5.3. další požadavky zadavatele na předmět VZMR: 

 

1. Při vykacování stromů z přirozeného zmlazení je nutno použít technologii těžby RMŘP a dodržovat 

směrové kácení. 

2. Všechny činnosti v rámci plnění veřejné zakázky musejí být prováděny tak, aby nedocházelo 

k poškozování přirozeného zmlazení. 

3. V rámci plnění veřejné zakázky bude zhotovitel povinen zpracovat veškeré dřeviny určené k těžbě, a to 

včetně těch, které nelze zpracovat pomocí harvestorové technologie (např. zavětvené, rozdvojené, silné 

listnaté dřeviny atd.).  

4. Sběr klestu po těžbě bude prováděn speciálním drapákem určeným pro sběr klestu. Pokud nebude tento 

požadavek dodržen, může objednatel zhotoviteli snížit fakturaci až o 5 % v jednotlivých porostních 

skupinách. 

5. Předmětem plnění veřejné zakázky je rovněž zajištění koordinace prací na této veřejné zakázce 

s ostatními zhotoviteli realizujícími jiné lesnické činnosti v dané lokalitě místa plnění a strpění těchto 

zhotovitelů na pracovišti, pokud to dovoluje organizace bezpečnosti práce – dále jen „OBP“. 

6. Provádění prací bude koordinováno s lesníkem příslušného lesního úseku. 

 

6. Doba a místo plnění veřejné zakázky 
 

6.1. Termín zahájení plnění: nejpozději dne 4. 1. 2023 

 

Termín dokončení díla: 50 % m³ plnění veřejné zakázky bude splněno do 30. 6. 2023 

 a 

 zbylých 50 % m³ plnění veřejné bude splněno do 31. 12. 2023. 

 

6.2. Místo plnění veřejné zakázky: území Lázeňských lesů Karlovy Vary (LHC Karlovy Vary a LHC Odeř), 

pouze doplňkově se místa plnění mohou nacházet i na ostatním území  Statutárního města Karlovy Vary, 

obce Březová u Karlových Varů a obce Dalovice. 

 

 

7. Obchodní, platební a záruční podmínky 
 

Zhotovitel v nabídce doloží Smlouvu o dílo (dále jen SoD), která tvoří přílohu č. 2 této Výzvy. Zhotovitel v návrhu 

SoD pouze doplní označená místa. 

 

8. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace včetně požadovaných dokladů 
 

8.1. Požadavky na kvalifikaci zhotovitele a subdodavatele: 

 

Kvalifikovaným pro plnění této VZMR je zhotovitel, popř. subdodavatel, který splní: 

 



 

 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

Výzva Zpracování dříví harvestorovou technologií LLKV 2023   4 

a) základní způsobilost v rozsahu podle § 74 odst. 1 písm. a) až e) ZZVZ způsobem dle § 75 odst. 1 písm. a) 

až f) ZZVZ ve formě čestného prohlášení (viz příloha č. 4 této Výzvy) 

 

b) profesní způsobilost podle 

 

• § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ – zhotovitel je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícím předmětu 

VZMR 

• § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ – zhotovitel (popř. osoba, jejímž prostřednictvím zhotovitel odbornou 

způsobilost zabezpečuje) má platný kvalifikační průkaz odborné způsobilosti těžebních prací. 

 

c) technická kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ – zhotovitel doloží seznam významných služeb 

poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením výběrového řízení včetně uvedení objemu prací, doby jejich 

poskytnutí a identifikace objednatele. 

 

K prokázání splnění této kvalifikace zadavatel stanovuje požadavek, aby zhotovitel v posledních 3 letech před 

zahájením výběrového řízení realizoval významné služby, jejichž souhrnný objem byl minimálně 5000 m3 

zpracovaného dříví harvestorovou technologií za poslední 3 roky. 

 

d) technická kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. j) ZZVZ – zhotovitel doloží seznam technických zařízení, který 

bude mít při plnění VZMR k dispozici. 

 

K prokázání splnění této kvalifikace zadavatel stanovuje požadavek, aby zhotovitel při plnění VZMR disponoval  

• 1 harvestorem (tj. víceoperačním strojem pro výrobu dříví sortimentní metodou) 

• 1 vyvážecím traktorem (popř. vyvážecí soupravou) 

 

Požadované technické parametry harvestoru: 

 

Max. šířka velkého harvestoru (cm) neomezeno 

Hmotnatosti těžených stromů (m3) 

(min. požadované rozpětí použitelnosti 

velkého harvestoru) 

 

min. dle hmotnatosti 

v příloze č.3 Rozpočet 

zakázky 

 

 

Zhotovitel uvede stručný popis těchto technických zařízení s informací o výkonnostní kategorii a o sériovém čísle 

stroje a rok výroby. Zhotovitel u harvestoru uvede šířku harvestoru (cm) a úřez hlavice harvestoru vzhledem 

k hmotnatosti těžených stromů (m3). 

 

8.2. Požadavky na způsob prokázání kvalifikace zhotovitele a subdodavatele: 

 

Za účelem prokázání kvalifikace dle bodu 8.1. této výzvy zhotovitelé, popř. subdodavatelé doloží Čestné 

prohlášení, které tvoří přílohu č. 4 této Výzvy. 

 

8.3. Požadavky na prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob (subdodavatel): 

 

Pokud bude zhotovitel prokazovat chybějící část kvalifikace, tj. profesní způsobilost a technickou kvalifikaci, 

prostřednictvím subdodavatele, pak tento subjekt je povinen doložit kromě chybějící kvalifikace zhotovitele také 

splnění kvalifikace dle bodu 8.1. písm. a) (základní způsobilost). Chybějící kvalifikaci a základní způsobilost 

prokáže subdodavatel formou Čestného prohlášení dle přílohy č. 4 k této Výzvě. 

 

8.4. Objasnění nebo doplnění údajů a dokladů zhotovitelem a subdodavatelem: 

 

Zadavatel může za účelem zajištění řádného průběhu tohoto výběrového řízení požadovat po zhotoviteli a jeho 

subdodavateli, aby v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje a doklady nebo doplnil další nebo chybějící údaje 

a doklady. Zadavatel může tuto žádost učinit opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit nebo 

prominout její zmeškání. 

 

Pokud zhotovitel nebo subdodavatel ve stanovené lhůtě neobjasní, nepředloží, anebo nedoplní údaje a doklady, 

může zadavatel nabídku zhotovitele vyřadit z dalšího hodnocení nabídek, anebo také požadovat po zhotoviteli 

nahrazení subdodavatele, který neprokáže splnění zadavatelem požadovaných kritérií způsobilosti nebo 

kvalifikace. V takovém případě musí zhotovitel nahradit subdodavatele nejpozději do konce zadavatelem 



 

 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

Výzva Zpracování dříví harvestorovou technologií LLKV 2023   5 

stanovené přiměřené lhůty. Tuto lhůtu může zadavatel prodloužit nebo prominout její zmeškání. Pokud nedojde k 

nahrazení subdodavatele a výběrové řízení není do té doby ukončeno, zadavatel může nabídku zhotovitele vyřadit 

z dalšího hodnocení. 

 

8.5. Kvalifikace v případě společné účasti zhotovitelů: 

 

V případě podání společné nabídky za účasti více zhotovitelů prokazuje základní způsobilost a profesní 

způsobilost podle bodu 8.1. písm. a) a b) této Výzvy každý zhotovitel samostatně. 

 

9.  Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
 

Zhotovitel stanoví celkovou nabídkovou cenu za kompletní splnění veřejné zakázky v souladu se zadávací 

dokumentací, a to vyplněním požadovaných údajů (jednotkových cen) do formuláře, který se nachází v příloze 3. 

této Výzvy – Rozpočet zakázky. 

Celkovou nabídkovou cenu v členění: celková cena bez DPH, použitá sazba DPH a celková cena s DPH uvede 

zhotovitel v krycím listu nabídky, který je přílohou číslo 1 Výzvy. Zhotovitel je povinen jako přílohu návrhu SoD 

předložit ve své nabídce také oceněný Rozpočet zakázky. 

Nabídková cena uvedená v nabídce bude považována za definitivní a nepřekročitelnou. V případě uzavření 

smlouvy bude nabídková cena stanovena jako cena nejvýše přípustná po celou dobu realizace díla. 

 

Zadavatel ve vztahu k požadovanému předmětu plnění VZMR uvedenému v podmínkách výběrového řízení 

nepřipouští překročení nabídkové ceny. Jakékoliv více náklady oproti předložené nabídkové ceně jsou nepřípustné. 

 

10. Pravidla pro hodnocení nabídek 
 

11.1. Základním hodnotícím kritériem pro zadání VZMR je nejnižší nabídková cena bez DPH. (Zadavatel je 

plátcem daně z přidané hodnoty.) 

 

Nabídky budou hodnoceny podle výše nabídkové ceny bez daně z přidané hodnoty a zadavatel rozhodne o výběru 

nejvhodnější nabídky toho zhotovitele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nabídka s nejnižší nabídkovou 

cenou. 

 

11.2. Předběžné hodnocení nabídek: 

 

Zadavatel stanovuje, že hodnocení nabídek může být provedeno ještě před jejich posouzením. V takovém případě 

dojde po hodnocení nabídek k posouzení nabídky, která byla podána zhotovitelem, který se umístil první, případně 

druhý nebo třetí v pořadí. 

 

11. Požadavky na zpracování a způsob podání nabídky 
 

11.1. Nabídky budou podány v listinné podobě, zadavatel neumožňuje podání nabídek v elektronické podobě. 

 

11.2. Zadavatel požaduje, aby nabídky byly podány v českém jazyce. 

 

11.3. Každá podaná nabídka zhotovitele by měla mít níže stanovenou strukturu. Nabídka zhotovitele musí 

obsahovat návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za zhotovitele. 

Jednotlivé listy nabídky nesmí obsahovat překlepy, přepisy, škrty či jiné úpravy, nabídka bude zpracována 

v jednom vyhotovení v českém jazyce. Jednotlivé listy nabídky budou zabezpečeny proti manipulaci, např. 

provázané šňůrkou s přelepením volných konců a opatřené na přelepu razítkem a podpisem osoby oprávněné 

jednat jménem či za zhotovitele. 

 

Nabídka bude uložena v uzavřené a zapečetěné obálce (opatřené přelepkami a razítkem zhotovitele) zřetelně 

označené nápisem: 

 

„NEOTEVÍRAT – NABÍDKA VZMR – ZPRACOVÁNÍ DŘÍVÍ HARVESTOROVOU TECHNOLOGIÍ 

LLKV 2023“ 

 



 

 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

Výzva Zpracování dříví harvestorovou technologií LLKV 2023   6 

Na obálce bude dále uvedena adresa zhotovitele, na níž je možné zaslat oznámení o pozdě doručené, neotevřené 

obálce s nabídkou. 

 

11.4. Struktura nabídky: 

 

A. Krycí list nabídky (příloha č. 1 této Výzvy) 

 

B. Obsah nabídky s uvedením názvů kapitol, stran a počet příloh a údaj o celkovém počtu stran předložené 

nabídky. 

 

C. Prokázání kvalifikace – čestné prohlášení (příloha č. 4 této Výzvy) 

 

D. Návrh smlouvy o dílo (příloha č. 2 této Výzvy) podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem 

či za zhotovitele, a to včetně níže uvedených příloh: 

 

Příloha č. 1 – Oceněný Rozpočet zakázky (příloha č. 3 této Výzvy) 

Příloha č. 2 – Proškolení o Bezpečnosti a ochraně zdraví  

 

12. Lhůta a místo pro podání nabídek 
 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 29. 11. 2022 v 08:00 hodin. 

 

Místo pro podání nabídek: Lázeňské lesy Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Nabídky lze doručit osobně do podatelny organizace Lázeňské lesy Karlovy Vary, příspěvková organizace, 

Sovova stezka 504/4, 360 01 Karlovy Vary, nebo doporučeně poštou na Lázeňské lesy Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, Sovova stezka 504/4, 360 01 Karlovy Vary.  

 

13. Termín a místo otevírání obálek s nabídkami 
 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 29. 11. 2022 od 09:20 hodin v budově Lázeňských lesů Karlovy 

Vary, příspěvkové organizace, Sovova stezka 504/4, 360 01 Karlovy Vary. 

 

Osoby, které jsou oprávněny být přítomny při otevírání obálek s nabídkami: 

Členové komise, osoby pověřené zadavatelem, zhotovitelé, jejichž nabídka byla doručena zadavateli ve lhůtě pro 

podání nabídek, a to za každého zhotovitele max. 1 zástupce na základě předložení plné moci. 

 

O výsledcích budou uchazeči informováni mailem. 

 

14. Závěrečné pokyny, doporučení, upozornění a vyhrazená práva zadavatele 
 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

• odmítnout všechny předložené nabídky 

• neuzavřít smlouvu s žádným ze zhotovitelů 

• výběrové řízení zrušit 

• nevracet zhotovitelům podané nabídky 

• neposkytovat náhradu nákladů, které zhotovitel vynaloží na účast ve výběrovém řízení 

• nestanovuje zadávací lhůtu, tj. lhůtu, po kterou jsou zhotovitelé vůči zadavateli vázání svou nabídkou 

• zhotovitelé nemohou podávat námitky proti úkonům nebo opomenutím zadavatele 
 

Přílohy výzvy 

1. Krycí list 

2. Smlouva o dílo 

3. Rozpočet zakázky 

4. Čestné prohlášení 
 

Ing. Bc. Stanislav Dvořák, Ph.D. 

ředitel organizace LLKV, příspěvková 

organizace 


